
                                                                             

ZPRAVODAJ
KČT, odbor Praha Karlov, odd. SPARTA

Datum vydání:   20.8.2020 Ročník: 3 – 2020 č.3

INFORMACE

Vážení přátelé, toto vydání Zpravodaje je připravováno již v době rozhodně volnější. Ovšem
nikdo  neví,  co  bude  dál.  Byli  bychom  rádi,  kdybyste  vzali  v  potaz  možnost  nenadálých
případných změn. Doufáme, že se již nic tak divokého jako na jaře dít nebude. Pokud by se
okolnosti vyvinuly nějak nepříznivě, budete o změnách informováni. Je samozřejmě nutno
dodržovat všechna případně vyhlášená hygienická opatření.

Zpravodaj je uveden také na : www.clovecepohnise.cz



UPOZORNĚNÍ: Jako obvykle: Eventuální změnu nástupního místa sdělte vedoucímu
den předem (nejlépe SMS). Účastníky akcí (zejména hosty) žádáme, aby při jakékoliv změně
své  účasti  (např.  opuštění  skupiny)  o  tomto  bezpodmínečně  informovali  vedoucího.
Vzhledem k tomu, že se nám dny krátí, doporučujeme nosit pro případ nenadálé události
baterku. 
V prosinci také dochází ke změnám jízdního řádu, je nutné případné změny ověřit.

MOTTO:  Bez kompasu zabloudíš, s kompasem zabloudíš o něco severněji.

5.9. Plzeň    Cyklus krátkých výletů: Začínáme končit s     pěší turistikou  

P41 kr Sraz: 07:55 Praha hl. n. u pokladen, odjezd 8:13 R do Plzeň hl. n.

Trasa: Památník  „Thank  you  America!“,  historické  centrum  Plzně,
stadion Viktorie, areál Pilsner Urquell 

Návrat: z Plzně R 14:22, 15:22,  16:22 Mapa KČT 31

Vede: Juráň M. Tel.  776 186 161 Km  max 5

5.9. Starý Plzenec   (Skalní a Staroplzeňská cesta)  

P42 dl Sraz: 07:55 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:13 R do Starého Plzence

Trasa: Staý Plzenec – Radyně – Hůrka – Starý Plzenec

Návrat: Ze Starého Plzence 13:36, 15:36, 16:36 Mapa KČT 31

Vede: Novák Karel Tel.  605 299 229 Km  13 (7)

12.9. Z Libochovic do Budyně

P43 Sraz: 8:30 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:47 R Libochovic

Trasa: Libochovice – rezervace Myslivna – Kostelec nad Ohří – 
Budyně nad Ohří

Návrat: Z Budyně n.O. 16:57 do Roudnice, z 
Roudnice 17:12 do Prahy

Mapa KČT 9

Vede: Mašálek Jindřich Tel.  722 663 213 Km  13 



17.-20. 9. Seminář nejen cvičielů – Krkonoše Spálený Mlýn chata AV

P44 Sraz: Příjezd individuální

Trasa: Podrobné propozice budou přihlášeným účastníkům 
zaslány. Ubytování Chata AV ÚOCHB Malá Úpa. ……. Spálený
Mlýn.Trasy: budou upřesněny v propozicích 

Návrat: Dle dohody individuálně Mapa KČT 22

Zajišťuje: Helena Kvasilová Tel.  731 546 103 Km 

26.9. Stará Huť – Malá Hraštice

P45 Sraz: 8:50 Praha Kačerov, odj. 9:04 do Staré Hutě  PID 5 (Zbraslav-
St Huť náhr. BUS)

Trasa: Stará Huť – Králova Stolice – Voznice – Malá Hraštice

Návrat: Z M. Hraštice v 15:08, 16:38 Mapa KČT 38

Vede: Mašálek Jindřich Tel.  722 663 213 Km  10 

3.10. Z Kostelce nad Černými Lesy do Kozojed

P46 Sraz: 7:45 metro C Háje, st. BUS 381, odj. 8:00 do Kostelce n. Č.L.

Trasa: Kostelec n. Černými Lesy – Přehvozdí – hrad Šember – rozc. 
Sv. Martin - Kozojedy

Návrat: z Kozojed rozc.  BUS 387 v 13:23, 14:23, … Mapa KČT 37

Vede: Stonišová L. Tel. 777 649 009 Km  16 

10.10. Z Bystřice do Benešova

P47 Sraz: 8:05 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:22 do Bystřice  PID 6

Trasa: Bystřice – Chvojínek – Konopiště - Benešov

Návrat: z Benešova 12,52, 13,22, 13,52…. Mapa KČT 40

Vede: Versiganová J. Tel.  777 649 009 Km  10 



17.10. Hazmburk

P48 Sraz: 8:20 Praha hl.n. u pokl., odj. 8:47 do Třebenic (přes Lovosice)

Trasa: Třebenice – Hazmburk - Libochovice

Návrat: z Libochovic 14:27, 15:30, 16:27, 17:30 Mapa KČT 10

Vede: Syrová M. Tel.  721 70 085 Km  11 

24.10. Lanšperk

P49 Sraz: 7:45 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:08 do Černovíru 
(LEO=povinná místenka, pokusím se zajistit, obj. do konce 
září)

Trasa: Černovír – Lanšperk – Cakle – Ústí n. Orlicí

Návrat: z Ústí n. Orlicí 14:24, 15:24 Mapa KČT 49

Vede: Novák K. Tel.  605 299 229 Km  13 

28.10. Výplaz na Milešovku

P50
st. st.sv.

Sraz: 8:30 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:08 do Lovosic, dál BUS do 
Milešova

Trasa: Milešov – Milešovka – Velemín (převýšení 450 m)

Návrat: z Velemína 13:26, 15:26 (ev. z Chotiměře 
13:33, 15:33)

Mapa KČT 10

Vede: Novák K. Tel.  605 299 229 Km  8 



31.10. Bitva na Bílé Hoře 8.11.1620   Cyklus krátkých výletů: Začínáme končit   
s     pěší turistikou  

P51 Sraz: 8:45 Praha hl.n. u pokladen, odj. 9:04 do Hostivice-Sadová 
PID1

Trasa: Cyklus krátkých výletů: „Začínáme končit s pěší turistikou“:

Potáhneme jako císařská armáda Ferdinanda II. od Hostivic 
přes Řepy na Bělohorskou pláň, kde se v neděli 8.listopadu 
1620 utkla se stavovskými vojsky Fridricha Falckého

Návrat: Z Bílé Hory TRAM č. 22 na Staroměstskou a 
na Staroměstské nám. – místo exekuce 
vůdců povstání 21.6.1621

Mapa KČT 36

Vede: Juráň M. Tel.  776 186 161 Km  max 5 

7.11. Sparťanský půlmaratón

P52 Start: Start: stanice metra C Ládví (nahoře před lékárnou):

 20 km od  8:30  do 10:00, 

  7 km od 9:30 – 11:00

Trasa: Dle popisu

Cíl: trasa 7 km: Restaurace Sokola Vysočany U 
hřiště,        trasa 20 km:   Pizzerie Violete na 
Černém Mostě

Mapa KČT 37

Zajišťuje: Kvasilová H. Tel.  731546103 Km  7 a 20

14.11. Středočeskou pahorkatinou

P53 Sraz: 8:00 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:22 do Ješetic PID 8

Trasa: Ješetice – Víska rozc. – Kvašťov - Heřmaničky

Návrat: z Heřmaniček 12:43, 14:43, 15:42 Mapa KČT 10

Vede: Versiganová J. Tel. 777 649 009 Km  9 



21.11. Nižbor – Chýňava - Beroun

P54 Sraz: 8:30 Praha hl.n. u pokladen, odj. 8:48 do Nižboru  PID 4

Trasa: Nižbor – Chýňava - Beroun

Návrat: z Berouna 16:06, 16:9, 16:42…. Mapa KČT 36

Vede: Stonišová L. Tel.  737 640 461 Km  16 

28.11. Přední Kopanina - Roztoky

P55 Sraz: 9:25 Dejvická, st. BUS 312, odj. 9:40 do Přední Kopaniny

Trasa: Přední Kopanina – Sv. Juliána – Horoměřice – Únětice – Na 
Vrších – Roztoky u Prahy

Návrat: z Roztok dle dohody Mapa KČT 36

Vede: Syrová M. Tel. 721 970 085 Km  12 

5.12. Jesenicko

P56 Sraz: 8:45 Mas.n. u pokl.,odj. 9:02do Kosobody přes Rakovník PID 9

Trasa: Kosobody – Bedlno – Tobiášův vrch – Omáčkovna - Jesenice

Návrat: z Jesenice 13:46, 16:44 Mapa KČT 36

Vede: Novák K. Tel. 605 299 229 Km  11 

10.12. Výroční schůze KČT Karlov, odd. Sparta – vycházka před schůzí

P57a čt Sraz: ve 14:00 před hotelem Vítkov na Ohradě.

Trasa: Tunelem do hospody

Cíl : Hotel Prokopka Mapa KČT 

Vede: Kvasilová H.  tel. Tel.   731546103 Km cca 3



10.12. Výroční schůze KČT Karlov, odd. Sparta 

P57b čt Sraz: Hotel Prokopka, Prokopova 197/9, praha 3

Doba : 15:00 až 18:00, občerstvení zajištěno (káva, čaj, voda, víno, 
limo a pod.),  vlastní produkty dovoleny, nádobí k dispozici 

Program: Výběr příspěvků, zprávy o činnosti, 
jubilanté a hlavně přátelský pokec, letos 
jsme moc příležitosti neměli.

Mapa KČT 

Zajišťuje : Novák K. Tel. 605 299 229 o/oo : dle vlastní 
indispozice

12.12. Uhřiněves - Běchovice

P58 Sraz: 9:15 Praha hl.n. u pokladen, odj. 9:35 do Praha Uhříněves

Trasa: Ž.st. Uhříněves – Netluky – Královice – Koloděje - Běchovice

Návrat: z Běchovic, 13,15 a dále po ½ hod. Mapa KČT 37

Vede: Mašálek Jindřich Tel.  722 663 213 Km  10

19.12. Do a z Jirnů Klánovickým lesem 

P59 Sraz: 8:45, Masarykovo nádr. u pokladen, odj. 9:00 do Klánovic

Trasa: Ž.st. Klánovice – Jirny – ž. st. Klánovice

Návrat: Z Klánovic, dle 13:12 a dále po ½ hod. Mapa KČT 37

Vede: Kvasilová H. Tel. 731 546 103 Km  13

30.12. Radlice - Jinonice 

P60 Sraz: 10:00 stanice metra Radlice

Trasa: Radlice – Děvín – hradiště Butovice - Jinonice

Návrat: Z Jinonic, dle dohody Mapa KČT 36

Vede: Syrová M. Tel. 721 970 085 Km  8



31.12. Tradiční zakončení turistického roku 

P60 Sraz: Místo a čas budou oznámeny dle zájmu – přihlášky do
30.11.2019

Organizuje: Helena Holubová 737 364 074, 
Jana Spáčilová 728 396 595

Návrat: Jak kdo vydrží

1.1.2021 Jak na Nový rok, tak po celý rok

P1 Sraz: 10:00 Hudební divadlo Karlín

Trasa: Cyklus krátkých výletů: „Začínáme končit s pěší turistikou“:

Praha jako na dlani z Vítkova, Parukářky a Vrchu sv. Kříže

Návrat: TRAM Olšanské hřbitovy Mapa KČT 37

Vede: Juráň M. Tel.  776 186 161 Km  max 5 

POZNÁMKY:


